晋电行协字〔2022〕29 号

关于开展“奋进新时代 喜迎二十大”

系列活动的通知

各会员单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，纪

念中国共产党成立 101 周年，巩固拓展党史学习教育成果，进

一步增强电力行业的凝聚力和战斗力，鼓舞动员广大党员干部

发挥先锋模范作用,勇于担当进取，加快建设“省内领先、国

内一流”的行业协会，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开，

决定组织开展“奋进新时代 喜迎二十大”系列活动，现将有关

事宜通知如下：

一、活动主题

奋进新时代 喜迎二十大

二、活动时间

6 月至 12 月

三、活动内容

（一）组织学习“七一”重要讲话精神。采取多种方式，

组织党员干部认真学习“七一”重要讲话精神。结合工作实际，

开展多种形式的座谈讨论、学习交流，统一思想，提高认识，

明确方向，进一步坚定理想信念，牢固树立“四个意识”、坚

定“四个自信”、做到“两个维护”，在拥护和捍卫“两个确

立”上坚定自觉，自觉服务党和国家工作大局，为推动新时代

电力工业高质量发展，实现党的历史使命不懈奋斗。

（二）开展“七一”主题党日活动。结合落实“三会一课”

等基本制度，以“传承建党精神，谱写时代新篇”为主题，在

“红七月”开展一次集中性主题党日活动，组织党员到红色教

育基地进行现场教学、体验教学，开展入党宣誓、重温入党誓

词、诵读党章、革命先辈讲传统等多种活动，提升主题党日效

果，用党的百年奋斗历程和伟大成就鼓舞斗志、指引方向。

（三）开展庆“七一”知识竞赛答题活动。协会党支部要

结合党史学习教育要求，围绕服务企业、服务行业、服务政府、

服务社会；围绕“三改联动”、行业对标、信用建设、电力创

新、管理提升等专业，开展知识竞赛答题活动，增强党员干部

岗位建功的意识，全面提升知识储备和业务技能，进一步增强

“做合格党员、当干事先锋”的意识，继续把党史学习、教育、

宣传引向深入。

（四）开展“党的光辉照我心”主题征文活动。持续弘扬

革命传统，传承红色基因，引导党员干部坚守初心使命，接受

党史教育精神洗礼，抒发对党和祖国的热爱，充分展现电力行

业优秀党组织、优秀共产党员的风采和精神境界，努力挖掘会

员单位典型经验和生动故事，用文字凝聚起同心共筑中国梦的

强大精神力量，在行业内唱响“共产党好、社会主义好、伟大

祖国好”的时代主旋律。

（五）开展“回眸十九大眺望新征程”活动。会员单位要认

真落实习近平总书记考察调研山西重要指示精神，全面总结十

九大以来取得的各项成绩。协会秘书处要落实“四个服务”宗

旨，认真梳理会员单位在低碳发展、争当能源综改排头兵、参

与行业建设发展中的主要成果，充分展现协会在党的领导下会

员企业取得的突出成就，全面展示十九大以来行业发展成就，

为走好新时代的长征路凝聚强大行业力量

（六）开展学习宣传贯彻党的二十大精神主题宣传。把学

习宣传贯彻党的二十大精神作为重大政治任务，引导会员单位

认真学习党的二十大上报告，切实把思想和行动统一到党的二

十大精神上来，把力量凝聚到贯彻落实大会提出的各项重大决

策上来，唱响晋电主旋律。

四、有关要求

（一）统筹兼顾、精心组织。组织开展“奋进新时代 喜迎

二十大”系列活动，是党员政治生活中的一件大事。各会员单位

要统一思想，提高认识，把开展系列活动与生产经营工作紧密

结合起来，统筹安排，精心组织，以良好的活动成效，促进企

业高质量发展。

（二）突出主题、营造氛围。活动要突出主题，创新形式，

努力营造浓厚热烈的氛围。要统筹做好内外宣传，唱响主旋律，

传播正能量，努力把纪念活动激发的精气神转化为推动行业发

展稳定的强大动力。

（三）节俭务实、简洁高效。协会党支部在组织开展活动

中，要严格执行中央八项规定各项要求，坚持喜庆热烈、务实

节俭的原则，严禁形式主义和铺张浪费；要严格执行防疫各项

规定。协会秘书处要及时做好活动的组织指导和总结，确保活

动取得实效。

特此通知

山西省电力行业协会

2022 年 6 月 28 日

山西省电力行业协会印制 2022 年 6 月 28 日